[bookmark: _GoBack]	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	проект
«КЫРИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2018 года 							№ ____
с. Кыра

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельского поселения "Кыринское"

В целях реализации ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 309-ЗЗК "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Совет сельского поселения решил:
1. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в размере 36 кв. м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека; 42 кв.м. общей площади жилого помещения на семью из 2 человек; 18 кв. м. общей площади жилого помещения на одного человека для семьи, состоящей из 3-х и более человек.
2. Установить учетную норму жилого помещения в размере 14 кв. м и менее общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
3. Решение Совета сельского поселения «Кыринское» от 27.09.2013г. № 23 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения» признать утратившим силу.
 4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования главе сельского поселения «Кыринское» в порядке установленном Уставом сельским поселением «Кыринское».
        5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Кыринское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения
«Кыринское»								М.А. Казанцев